



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2022 г. № 362-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок деятельности комиссии по определению границ рыболовных участков в Хабаровском крае, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 15 декабря 2018 г. № 464-пр "О комиссии по определению границ рыболовных участков в Хабаровском крае и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Хабаровского края", следующие изменения:

1) в пункте 2.2 раздела 2:

а) в абзаце втором слова "органами исполнительной власти края" заменить словами "исполнительными органами края";

б) в абзацах четвертом, пятом слова "Правительства края" заменить словом "Комитета";

2) в пункте 3.2 раздела 3, абзаце первом пункта 4.2, пункте 4.4 раздела 4 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

3) в разделе 5:

а) абзац пятый пункта 5.6 признать утратившим силу;

б) в пункте 5.13 слова "Правительства края" заменить словом "Комитета".

2. Внести в Положение о комитете рыбного хозяйства Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 24 декабря 2021 г. № 664-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова "органом исполнительной власти края" заменить словами "исполнительным органом края";

б) в пункте 1.3 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

в) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

"1.9. Местонахождение Комитета: 680021, г. Хабаровск, Амурский

бульвар, д. 43.";

2) подпункт 3.3.10 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"3.3.10. Утверждает перечень рыболовных участков, вносит изменения в перечень рыболовных участков по согласованию с федеральным органом исполнительной власти в области рыболовства.";

3) в подпункте 4.1.2 пункта 4.1 раздела 4:

а) слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

б) после слов "местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев